МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 25 января 2016 г. N 13

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ АВИАЦИОННЫХ ПРАВИЛ

В соответствии с пунктами 6 и 7 Положения о подготовке федеральных правил использования
воздушного пространства и федеральных авиационных правил, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 марта 1998 г. N 360 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1988, N 14, ст. 1953; 2000, N 17, ст. 1875; 2010, N 28, ст. 3705; 2015, N 49, ст. 6976),
приказываю:

Ввести в действие следующие авиационные правила:

Авиационные правила. Часть 23 "Нормы летной годности гражданских легких самолетов", принятые
на 34 Сессии Совета по авиации и использованию воздушного пространства, образованного
Межправительственным соглашением о гражданской авиации и об использовании воздушного
пространства от 30 декабря 1991 г.;

Авиационные правила. Часть 25 "Нормы летной годности самолетов транспортной категории",
принятые на 28 Сессии Совета по авиации и использованию воздушного пространства, образованного
Межправительственным соглашением о гражданской авиации и об использовании воздушного
пространства от 30 декабря 1991 г.;

Авиационные правила. Часть 27 "Нормы летной годности винтокрылых аппаратов нормальной
категории", принятые на 34 Сессии Совета по авиации и использованию воздушного пространства,
образованного Межправительственным соглашением о гражданской авиации и об использовании
воздушного пространства от 30 декабря 1991 г.;

Авиационные правила. Часть 29 "Нормы летной годности винтокрылых аппаратов транспортной
категории", принятые на 22 Сессии Совета по авиации и использованию воздушного пространства,
образованного Межправительственным соглашением о гражданской авиации и об использовании
воздушного пространства от 30 декабря 1991 г.;

Авиационные правила. Часть 33 "Нормы летной годности двигателей воздушных судов", принятые
на 32 Сессии Совета по авиации и использованию воздушного пространства, образованного
Межправительственным соглашением о гражданской авиации и об использовании воздушного
пространства от 30 декабря 1991 г.;

Авиационные правила. Часть 34 "Охрана окружающей среды. Эмиссия загрязняющих веществ
авиационными двигателями. Нормы и испытания", принятые на 22 Сессии Совета по авиации и
использованию воздушного пространства, образованного Межправительственным соглашением о
гражданской авиации и об использовании воздушного пространства от 30 декабря 1991 г.;

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: имеются в виду Авиационные правила.
Часть 35 "Нормы летной годности воздушных винтов", а не "Нормы летной годности воздушных
судов".

Авиационные правила. Часть 35 "Нормы летной годности воздушных судов", принятые на 32 Сессии
Совета по авиации и использованию воздушного пространства, образованного Межправительственным
соглашением о гражданской авиации и об использовании воздушного пространства от 30 декабря 1991 г.;

Авиационные правила. Часть 36 "Сертификация воздушных судов по шуму на местности", принятые
на 22 Сессии Совета по авиации и использованию воздушного пространства, образованного
Межправительственным соглашением о гражданской авиации и об использовании воздушного

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.01.2018

Приказ Минтранса России от 25.01.2016 N 13
"О введении в действие авиационных правил"

consultantplus://offline/ref=1FDD3D53A567A4D80A9FCFAFC43F834833B232170046F3ABB4D7AC580255B15C2A638D4E23012338l7LCN
consultantplus://offline/ref=1FDD3D53A567A4D80A9FCFAFC43F834833B232170046F3ABB4D7AC580255B15C2A638D4E23012338l7LCN
consultantplus://offline/ref=1FDD3D53A567A4D80A9FCFAFC43F834833B232170046F3ABB4D7AC580255B15C2A638D4E23012339l7L2N
consultantplus://offline/ref=1FDD3D53A567A4D80A9FCFAFC43F834833B232170046F3ABB4D7AC580255B15C2A638D4E23012339l7L2N
consultantplus://offline/ref=1FDD3D53A567A4D80A9FCFAFC43F834830BE30100D43F3ABB4D7AC5802l5L5N
consultantplus://offline/ref=1FDD3D53A567A4D80A9FCFAFC43F834830BE30100D43F3ABB4D7AC5802l5L5N
consultantplus://offline/ref=1FDD3D53A567A4D80A9FCFAFC43F834830BE3310064EF3ABB4D7AC5802l5L5N
consultantplus://offline/ref=1FDD3D53A567A4D80A9FCFAFC43F834830BE3310064EF3ABB4D7AC5802l5L5N
consultantplus://offline/ref=1FDD3D53A567A4D80A9FCFAFC43F834830BE3317004FF3ABB4D7AC5802l5L5N
consultantplus://offline/ref=1FDD3D53A567A4D80A9FCFAFC43F834830BE3317004FF3ABB4D7AC5802l5L5N
consultantplus://offline/ref=1FDD3D53A567A4D80A9FC6B6C33F834837B83311044FF3ABB4D7AC5802l5L5N
consultantplus://offline/ref=1FDD3D53A567A4D80A9FC6B6C33F834837B83311044FF3ABB4D7AC5802l5L5N
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

пространства от 30 декабря 1991 г.

Министр
М.Ю.СОКОЛОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.01.2018

Приказ Минтранса России от 25.01.2016 N 13
"О введении в действие авиационных правил"

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru